
 
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
 УЧРЕЖДЕНИЕ «ГИМНАЗИЯ № 164» 

(МБОУ «Гимназия № 164») 

ПРИКАЗ 
 

01.09.2016                               г. Зеленогорск                                        №   486 
 
 
О переходе на обучение 10 классов  
по ФГОС СОО в 2016-17 уч. г. 
 
В целях обеспечения выполнения мероприятий по обеспечению введения 
ФГОС среднего общего образования на основании Приказа МОН 
Красноярского края № 307-04/2 от 26.12.2012 и Приказа Управления 
образования Администрации ЗАТО города Зеленогорска № 3 от 14.01.2016  
 
ПРИКАЗЫВАЮ: 
1. Перейти с 1 сентября 2016 года на обучение по федеральному 
государственному образовательному стандарту среднего общего образования 
(ФГОС СОО). 
2. Организовать обучение в 10А и 10Б классах по ФГОС СОО. 
3. Включить в план работы Гимназии на 2016-2017  учебный год вопросы 
контроля над ходом введения ФГОС СОО. 
4. Включить в план научно-методической работы мероприятия по 
обеспечению сопровождения введения ФГОС СОО. 
5. Творческой группе учителей под руководством Дьяченко Н.Н. продолжить 
работу по организации взросло-детского сотрудничества для обеспечения 
реализации перехода на ФГОС СОО. 
6. Вменить в обязанности заместителям директора по УВР Мурашкиной 
Л.А., Субботиной О.А, по НМР Порсевой Н.В., по ВР Дресвянскому С.А 
курировать вопросы введения ФГОС СОО по своим направлениям. 
 
 
Директор                                                                                    Н.Н.Губанова                                                                
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


	ПРИКАЗ

